
Do: Dystrybutorzy SIGNproject Polska 

Szanowni Państwo, 

W związku z wejściem w życie w dniu 13 grudnia 2024 r. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2023/988 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktów, zmieniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1025/2012 oraz dyrektywę Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2020/1828 i uchylającego dyrektywę 2001/95/WE Parlamentu Europejskiego i Rady 
oraz dyrektywę Rady 87/357/EWG, pragniemy poinformować Państwa o podjętych przez nas działaniach 
mających na celu dostosowanie się do  wymogów wynikających z tych przepisów. 

Produkowane przez nas znaki bezpieczeństwa, tj. m.in. znaki ewakuacyjne, ppoż., BHP, tablice budowlane, 
energetyczne, instrukcje ppoż. i bhp są przeznaczone do użycia profesjonalnego i nie są wprost tzw. 
„produktem konsumenckim”. Jednakże zgodnie z wytycznymi zawartymi w przywołanych wyżej przepisach 
należy założyć, że mogą trafić także bezpośrednio do konsumenta.  

Dlatego też przeprowadziliśmy szczegółową wewnętrzną ocenę ryzyka na podstawie, której potwierdziliśmy, 
że oferowane przez nas produkty, tj. wszelkiego rodzaju oznakowania, są w pełni bezpieczne i nie stwarzają 
zagrożenia dla zdrowia ani bezpieczeństwa konsumentów, nie zawierają niebezpiecznych dla zdrowia 
substancji, produkowane są wyłącznie przy użyciu bezpiecznych tuszy nie zawierających rozpuszczalników i 
nie wydzielających oparów oraz posiadających certyfikat Greenguard. Potwierdziliśmy także,  że nie można 
ich użyć niezgodnie z przeznaczeniem i założeniami producenta, co  mogłoby stanowić zagrożenie dla zdrowia 
i bezpieczeństwa konsumenta. 

W związku z tym, produkty te nie wymagają oznakowania ostrzegawczego ani dołączania instrukcji 
bezpieczeństwa. 

Aby spełnić pozostałe wymagania określone w Rozporządzeniu GPSR oraz powiązanych aktach prawnych, 
nasza firma podjęła następujące kroki: 

1. Udostępniamy Państwu informacje o producencie/podmiocie odpowiedzialnym, które to zgodnie z
obowiązkiem wynikającym z przywołanych przepisów,  w przypadku dalszej odsprzedaży internetowej
lub w inny sposób na odległość dystrybutor powinien zamieścić na karcie produktu w swoim sklepie
internetowym lub na etapie składania oferty:

• Producent/podmiot odpowiedzialny: SIGNproject Polska sp. z o.o.
• Adres e-mail podmiotu odpowiedzialnego: info@signproject.pl

mailto:info@signproject.pl


2. Ostrzeżenia i informacje o bezpieczeństwie:

Na podstawie przeprowadzonej oceny ryzyka, stwierdziliśmy, że nasze produkty nie wymagają
umieszczania ostrzeżeń ani informacji dotyczących bezpieczeństwa na opakowaniu ani w dołączonych
dokumentach, ponieważ produkty te są zaprojektowane w taki sposób, że ich użytkowanie w sposób
niezgodny z przeznaczeniem jest niemożliwe.

3. Informacje na opakowaniach zbiorczych:

Zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia GPSR, na opakowaniach zbiorczych produktów będziemy
umieszczać następujące informacje:

• Numer parKi produkcyjnej
• Informacja o podmiocie odpowiedzialnym (nazwa producenta oraz adres

elektroniczny).

Chcielibyśmy zaznaczyć, że zgodnie z przeprowadzoną analizą techniczną, znakowanie każdej pojedynczej 
sztuki produktu jest niemożliwe ze względu na charakter produktów. W takiej sytuacji, przywołana dyrektywa 
dopuszcza umieszczenie etykiety z wymaganymi informacjami na opakowaniu zbiorczym, co będzie miało 
miejsce w przypadku naszych produktów od dnia 13.12.2024. 

Nasze działania mają na celu pełną zgodność z wymaganiami Rozporządzenia (UE) 2023/988 oraz innych 
związanych aktów prawnych, a także zapewnienie Państwu produktów najwyższej jakości, zgodnych z 
przepisami prawa. 

Jeżeli mają Państwo jakiekolwiek pytania lub potrzebują dodatkowych informacji, prosimy o kontakt. 

Gdańsk, 12.12.2024

Z poważaniem 

inż. Jakub Bansleben 
  Prezes Zarządu 


